

Parlement francophone bruxellois
(Assemblée de la Commission communautaire française)



13 décembre 2024

SESSION ORDINAIRE 2024-2025

PROJET DE DECRET

ouvrant des crédits provisoires pour les mois de janvier, février, mars et avril
de la Commission communautaire française pour l'année budgétaire 2025

AMENDEMENT APRES RAPPORT

Amendement

Au projet de décret ouvrant des crédits provisoires pour les mois de janvier, février, mars et avril de la Commission communautaire française pour l'année budgétaire 2025, il convient d'ajouter le budget de Bruxelles Formation, organisme administratif public de la Commission communautaire française, en autre annexe au projet de décret.

Justification

Cet amendement formel vise à compléter le projet de décret ouvrant des crédits provisoires pour les mois de janvier, février, mars et avril de la Commission communautaire française pour l'année budgétaire 2025.

Conformément à l'article 106 du décret du 24 avril 2014 portant les dispositions applicables au budget, à la comptabilité et au contrôle des services administratifs de la Commission communautaire française et des organismes administratifs publics qui en dépendent, il convient que le budget de Bruxelles Formation soit adopté par le Parlement francophone bruxellois concomitamment au projet de décret relatif au budget de la Commission communautaire française. L'approbation du budget de Bruxelles Formation est prévue à l'article 16 du présent projet de décret, mais le tableau budgétaire n'était pas encore réalisé au moment où le Collège a communiqué le projet de décret au greffe du Parlement francophone bruxellois.

La ministre-présidente
en charge du Budget,
Barbara TRACHTE

Budget de Bruxelles Formation

Dépenses	2024		2025		Ecart
	Initial	Ajustement - CG 29/11/24	CG 18/10/24	12 ^e Provisoire - CG 13/12/24	
811 Salaires et charges sociales	54.180.739,63	54.113.455,71	59.340.290,05	36.839.765,06	-22.500.524,99
8111xxxx Charges salariales	54.180.739,63	54.113.455,71	59.340.290,05	36.839.765,06	-22.500.524,99
812 Achats de biens non durables et de services	27.424.608,13	27.645.495,25	29.061.560,92	27.683.445,28	-1.378.115,63
812110xx Matières premières et outillages	312.949,00	331.800,00	332.429,00	331.800,00	-629,00
812111xx Entretien et location matériel	1.520.447,67	1.505.555,92	1.750.548,22	1.498.779,92	-251.768,30
812112x0 Petits Entretiens des bâtiments	2.193.941,17	2.021.545,00	2.022.490,00	2.021.545,00	-945,00
812113xx Fournitures diverses	2.576.706,50	2.894.792,62	2.652.342,79	2.894.742,62	242.399,83
812115xx Frais assurances	71.530,00	82.812,74	89.005,00	82.812,74	-6.192,26
812116xx Autres frais stagiaires	631.248,50	599.016,00	626.068,50	599.016,00	-27.052,50
812117xx Partenariat secteur privé	10.174.955,38	9.514.967,29	10.949.961,66	9.514.967,31	-1.434.994,34
812118xx Autres frais du personnel	272.915,50	353.473,00	327.357,46	353.473,00	26.115,54
812119xx Autres fournitures	61.420,00	62.700,00	61.200,00	62.700,00	1.500,00
812120xx Loyers et charges des bâtiments	5.005.762,00	5.021.601,00	5.194.943,00	5.021.601,00	-173.342,00
812210xx Partenariat secteur public	905.935,68	1.154.683,50	1.000.518,84	1.154.683,51	154.164,67
8121140x Experts	2.253.809,00	2.615.085,47	2.568.723,00	2.659.861,47	91.138,47
8121145x Frais de communication	1.442.987,74	1.487.462,71	1.485.973,45	1.487.462,71	1.489,26
823 Intérêts imputés en débit	15.200,00	17.150,00	17.150,00	17.200,00	50,00
823000xx Charges financières	15.200,00	17.150,00	17.150,00	17.200,00	50,00
834 Transferts de revenus aux ménages	8.635.864,04	8.589.798,25	8.831.436,79	8.589.799,15	-241.637,64
834310xx Avantages stagiaires	8.635.864,04	8.589.798,25	8.831.436,79	8.589.799,15	-241.637,64
845 Transferts de revenus à d'autres groupes institutionnels	831.801,50	468.142,06	476.134,00	468.142,06	-7.991,94
845000xx Taxes et impôts directs et indirects	831.801,50	468.142,06	476.134,00	468.142,06	-7.991,94

871 Terrains et constructions		11.105,00			
871320xx Terrains et construction		11.105,00			
872 Constructions de bâtiments	1.788.618,00	1.570.953,00	1.759.357,18	0,00	-1.759.357,18
872xxxxx Travaux bâtiments	1.788.618,00	1.570.953,00	1.759.357,18	0,00	-1.759.357,18
874 Acquisitions d'autres biens y compris les biens incorporels	944.205,50	746.308,86	698.660,26	0,00	-698.660,26
874220xx Biens d'investissement hors informatique	123.667,50	152.876,36	175.952,76	0,00	-175.952,76
874400xx Logiciels Informatiques	5.000,00	1.641,00	10.000,00	0,00	-10.000,00
874530xx Matériel Informatique	815.538,00	591.791,50	512.707,50	0,00	-512.707,50
885 Octrois de crédits à l'intérieur du secteur administrations publiques					
:	0,00	-138.500,00	0,00	-138.500,00	-138.500,00
885200xx Organismes sécurité sociale	0,00	-138500	0,00	-138.500,00	-138.500,00
Totaux	93.821.036,80	93.023.908,13	100.184.589,19	73.459.851,56	-26.724.737,63

Recettes	2024		2025		Ecart
	Initial	Ajustement - CG 29/11/24	CG 18/10/24	12e Provisoire - CG 13/12/24	
916 Ventes de biens non durables et de services	-1.864.902,98	-1.315.499,48	-1.528.373,36	-1.331.074,89	-197.298,47
916100xx Formations payantes & facturation partenaires	-1.864.902,98	-1.315.499,48	-1.528.373,36	-1.331.074,89	-197.298,47
938 Autres transferts de revenus des entreprises, institutions financières, organismes privés sans but lucratif au service des ménages et ménages	-1.642.375,66	-2.273.385,00	-2.153.960,46	-2.316.885,00	162.924,54
938000xx Récupération diverses	-1.171.981,66	-1.125.869,00	-1.005.345,46	-1.169.369,00	164.023,54
938110xx Loyers	-420.394,00	-1.097.516,00	-1.098.615,00	-1.097.516,00	-1.099,00
938300xx Récupération auprès des Co Assurances	-50.000,00	-50.000,00	-50.000,00	-50.000,00	0,00
946 Transferts de revenus à l'intérieur d'un groupe institutionnel:	-61.161.978,00	-61.161.978,00	-66.261.466,58	-41.455.978,00	-24.805.488,58
946100xx Allocations de Base	-61.161.978,00	-61.161.978,00	-66.261.466,58	-41.455.978,00	-24.805.488,58
949 Transfert de revenus d'autres groupes institutionnels :	-15.970.781,63	-16.503.518,79	-16.374.669,93	-14.476.571,81	-1.898.098,12
949300xx Récupération auprès d'OIP	-1.235.321,63	-1.211.183,52	-1.321.581,86	-1.281.397,08	-40.184,78
949600xx ACS Actiris	-187.000,00	-187.000,00	-190.740,00	-187.000,00	-3.740,00
949610xx Subsides RBC	-14.083.000,00	-14.893.080,27	-14.645.600,07	-12.795.919,73	-1.849.680,34
949700xx Récupération précompte immobilier	-465.460,00	-212.255,00	-216.748,00	-212.255,00	-4.493,00
959 Transferts en capital de l'Etranger :	-13.180.998,53	-11.769.526,86	-13.866.118,86	-13.879.341,86	13.223,00
959 Transferts en capital de l'Etranger :	-13.180.998,53	-11.769.526,86	-13.866.118,86	-13.879.341,86	13.223,00
Totaux	-93.821.036,80	-93.023.908,13	100.184.589,19	-73.459.851,56	-26.724.737,63
Résultats	0,00	0,00	0,00	0,00	-53.449.475,27